Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN

Rua José Cañellas, 258
C.N.P.J. 87.612.917/0001-25
SETOR DE LICITAÇÕES

Página 1 de 2

ATA DE RETOMADA DE SESSÃO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS E
DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO DA LICITAÇÃO SOB A MODALIDADE

PREGÃO PRESENCIAL Nº 81/2020

Aos Vinte e Seis dias do mês de Outubro do ano de Dois Mil e Vinte, às dez horas, nas dependências da Secretaria
Municipal da Fazenda, reuniu-se Carina da Silveira, pregoeira e a equipe de apoio, ambos designados pela Portaria nº
36 de 22/01/2020, com a finalidade de retomar a sessão de julgamento do Processo nº 180/2020, referente a Licitação
sob a Modalidade de Pregão Presencial nº 81/2020 o qual visa a  contratação de empresa para prestação de serviços de
emissão de laudos radiológicos e disponibilização de profissionais em radiologia para atender a demanda na Unidade de
Pronto Atendimento - UPA. Inicialmente,  foi recebida a Proposta da empresa LUIS HENRIQUE MARCON, conforme
estabelecido na ata anterior.  Na seqüência passou-se ao julgamento da proposta. Os preços cotados através da proposta
escritas e os lances verbais ofertados foram os seguintes:

Item: 1 - contratação de empresa para prestação de serviços de emissão de laudos radiológicos e
disponibilização de profissionais em radiologia para atender a demanda na UPA – Unidade de Pronto
Atendimento, conforme especificações constantes no Termo de Referência

Empresa: 98570 - LUIS HENRIQUE MARCON
Proposta Inicial: 672.868,800
Observação: Fornecedor classificado
Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 486.912,000

Encerrada a etapa de lances, sendo a empresa classificada em 1º lugar conforme relação abaixo:

Empresa: LUIS HENRIQUE MARCON - 98570
Item Qtde. Unid. Produto Valor Unit. Valor Total

1 1,00 UN contratação de empresa para prestação de serviços de
emissão de laudos radiológicos e disponibilização de
profissionais em radiologia para atender a demanda na
UPA – Unidade de Pronto Atendimento, conforme
especificações constantes no Termo de Referência

486.912,00000 486.912,00

Total dos Produtos 486.912,00

A empresa classificada em 1º  lugar deve apresentar proposta e planilha de composição de custos ajustada aos valores
ofertados nos lances, no prazo de até 02 (dois) dias úteis, podendo ser apresentado via e-mail, sob pena de
desclassificação. A planilha de custos ajustada será submetida a analise de um contador para fins de verificação das
informações referente aos custos informados. A sessão fica suspensa até ser expedido parecer pelo contador. Os
envelopes contendo os documentos de habilitação foram lacrados, rubricados por todos os presentes e ficam no cofre da
prefeitura até ser retomada a sessão. Nada mais havendo a tratar, a presente ata segue assinada pela pregoeira e equipe
de apoio e pelo representante das proponente.

Carina da Silveira
Pregoeira

Portaria Nº 36 de 22/01/2020

EQUIPE DE APOIO

Valdecir da Silva Seben                                                    Nelci de Fatima Gufka
Tesoureiro Adjunto                                          Contadora

Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN

Rua José Cañellas, 258
C.N.P.J. 87.612.917/0001-25
SETOR DE LICITAÇÕES

Página 2 de 2

EMPRESAS PARTICIPANTES:

LUIS HENRIQUE MARCON
LUIS HENRIQUE MARCON